

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۱۰۴۸

شنبه ۶ آبان ۱۴۰۲، ۲۸ اکتبر ۲۰۲۳

### فلسطین، نقطه کور دنیا

کاظم نیک‌خواه

در برابر چشم مردم جهان قاتلان در دو سوی جبهه فلسطین قدرت کشتار خود را به آزمایش گذاشته‌اند. تروریست‌های اسلامی و آدمکشان اسرائیلی با خونسردی می‌کشند و ابایی از اینکه دنیا شاهد قتل عام‌هایشان باشد ندارند. چون هر دو طرف پشتشان به دولت‌هاست. حماس جریان تروریست اسلامی پشتش به حکومت اسلامی و قطر و برخی دولت‌های مشابه است، و اسرائیل، آمریکا و اروپا و شماری دولت‌های دیگر را پشتیبان خود دارد.

دهها سال است که این چنین است. دهها سال است که مردم فلسطین مورد ظلم و بیخامانی و بی‌رحمی قرار می‌گیرند و قاتلان‌شان پاسخگو نیستند. دهها سال است که تروریست‌های اسلامی از زن و مرد و کودک اسرائیلی را می‌کشند و به آن افتخار می‌کنند. کشتار ۲۰۰۰ نفر از مردم اسرائیل توسط حماس وسیع‌ترین کشتار از این مردم طی کل عمر اسرائیل در هفتاد و پنج سال گذشته بود. در آن سوی جبهه اما اسرائیل کارنامه خونین‌تری دارد. کشتار بیش از ۶۰۰۰ هزار نفر طی دو سه هفته گذشته، یکی از بزرگ‌ترین قتل عام‌های تاریخ فلسطین طی این مدت بوده است.

فلسطین نقطه کور دنیاست. محل تلاقی تمام نیروهای زشت و مخرب سیستم حاکم است. رقابت قدرت‌های جهانی، تلاقی منافع، جنگ‌های نیابتی، قوم‌گرایی، نفرت‌پراکنی مذهبی، تعصب نژادی، سودجویی، قدرت‌طلبی، و کشتارگری همه‌ومه یک جا در فلسطین آشکارا در برابر هم قرار گرفته‌اند و آشفتگی‌شان شکل گرفته است که در برابر چشم مردم دنیا هر روز دارد خاکستر انسان‌ها را به هوا پمپاژ می‌کند.

راه‌حلی در برابر مردم فلسطین قرار ندارد. ۷۵ سال است که هر سال و هر چند سالش شاهد کشتار هزاران نفر از این مردم بی‌پناه توسط دولت‌های اسرائیلی بوده است. مردمی که رسماً خانه و سرزمینی ندارند. حق و حقوقی ندارند. عدالتی برایشان متصور نیست. آوارگانی هستند در ناکجاآباد فلسطین که خاکش رنگ خون دارد و بوی خون می‌دهد.

حکومت اسلامی در ایران در لابه‌لای این زخم چرکین عروج کرد و با شعار نابودی اسرائیل به قدرت رسید. این حکومت و تمام جریان‌های تروریست اسلامی به وجود و تداوم این زخم چرکین نیاز حیاتی دارند.

نیروهای اسلامی بیش از اندازه کافی موضوع برای نفرت‌پراکنی علیه یهودیان و کل اسرائیل در دست دارند. دولت‌های اسرائیلی به کمک دولت‌های آمریکا و اروپا این

ادامه در صفحه ۲



### قاتلان آرمیتا را راحت نخواهیم گذاشت!

صفحه ۱۰

### در باره کمپین دفاع از کارگران نفت

گفتگو با شهلا دانشفر هماهنگ‌کننده کمپین

صفحه ۳

### جنگ غزه: مفهوم قطع جنگ و صلح

حسن صالحی

صفحه ۵

### اقتصاد مافیائی و جنبش کارگری

تدوین شده بر مبنای مصاحبه با حمید تقوایی

صفحه ۶

### جنگ حماس و اسرائیل و مخمصه حکومت اسلامی

مهران محبی

صفحه ۹

### اطلاعه‌های هفته اخیر

صفحه ۱۵

# HAMAS and NETANYAHU must be tried for war crimes!

حماس و نتانیاهو بخاطر جنایات جنگی باید محاکمه شوند!

حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-communist Party of Iran

### فلسطین، نقطه کور دنیا از صفحه نخست



مردم را به یک زندگی واقعاً جهانی محکوم کرده‌اند و این خود «مجزوزی» است برای پررحمی و نفرت بی‌پایان علیه همه یهودیان. علیه همه زنان و مردان و کودکانی که در محدوده خاک اسرائیل و حتی به‌عنوان یهودی در خارج از این محدوده زندگی می‌کنند.

با روی کار آمدن جمهوری اسلامی در ایران که جرثومه لجن مذهبی و اسلامی و ضد انسانیت است، ماشین کشتار فلسطینیان و اسرائیلیان رونق بیشتری گرفت. این حکومت با شعار نابودی اسرائیل از صحنه جهان، مشروعیت و حقانیت کاملی به نژادپرستان و قوم‌گرایان فاشیست اسرائیلی و یهودی داد تا مردم را به گرد خود بسیج کنند و «دفاع از سرزمین مقدس» با هر وسیله ممکن را به پلاتفرم خود تبدیل کنند و به ریش مردم دنیا که خواهان دو دولت مستقل و توقف کشتار و صلح هستند بختندند و آتش افروزی کنند. دو طرف یکدیگر را تغذیه می‌کنند و به هم نیاز دارند.

آنچه بر مردم فلسطین می‌گذرد مایه شرم بشریت است. تاکنون هیچ راه‌حلی برای نجات این مردم با توجه کل شرایط موجود متصور نبوده است. دادگاهی نیست که این مردم در آن دادخواهی کنند. جایی نیست که به آن پناه برند. آنها آواره دنیا آمده‌اند و آواره می‌میرند.

مردم اسرائیل نیز بسیاری‌شان از این دور باطل نفرت به جان آمده‌اند. آنها نیز امنیت و زندگی‌شان قربانی این مسابقه نفرت و کشتار شده است. قدرتی برای حل معمای پیچیده فلسطین و اسرائیل ندارند. هر روز آنها که زنده‌اند سر از خواب بر می‌دارند تا خبر انفجار و قتل و کشتاری را در همسایگی خود بشنوند.

سؤال اصلی این است که آیا در چشم‌انداز تاریخ بشریت راه‌حلی برای حل این معضل پیچیده و لاینحل وجود دارد؟ روشن است که هیچ‌کس نمی‌تواند به این سؤال پاسخی قطعی بدهد.

نکته مهم این است که این بار پررحمی دو طرف با هم برابری می‌کند. فریبکاری نیروهای جنگ‌طلب و نفرت‌آفرین در ادامه اوضاع کنونی برای جریان‌های اسلامی و جریان‌های اسرائیلی همچون قبل ساده نیست. هیچ جریانی در این یا آن سو نمی‌تواند ادعا کند که برای مردم صلح یا امنیت به ارمغان می‌آورد. هیچ جریانی نمی‌تواند ادعا کند که مصالح مردم را نمایندگی می‌کند و مقصر تنها طرف مقابل است. هر دو سوی معادله نسبتاً به یک اندازه مقصر. اوج‌گیری کنونی کشتارها هستند. هر دو به یک صورت دستشان به خون آلوده است و به یک اندازه در بدتر کردن شرایط دست داشته‌اند.

روشن است که کلید حل معمای فلسطین در دست دولت اسرائیل است. چرا که این دولت است که حاکمیت و قدرت دولتی را در دست دارد و مردم فلسطین را محاصره کرده و هر روز کشتار می‌کند. حل مسئله فلسطین به عقب‌نشینی اسرائیل از مواضع تاکنونی‌اش گره‌خورده است. اما تا زمانی که طرف مقابل جریاناتی مثل حماس و جهاد و حزب‌الله باشند، دولت اسرائیل بهانه برای سرکوب کم نخواهد آورد.

بهر رو فضای فلسطین و اسرائیل گویای این است و می‌توان این امید را همچنان داشت که بخش قابل‌توجهی از مردم اسرائیل و مردم فلسطین به نیروهای حاکم بر سرشان پشت کنند، آنها را به مصاف بگیرند و به‌عنوان عوامل تشدیدکننده رنج و عذاب و مرگ برای مردم، آنها را زیر ضرب اعتراضات و مبارزه بگیرند. این یک احتمال واقعی است که نشانه‌های آن فی‌الحال وجود دارد و می‌توان امیدوار بود که در پس این دور از کشتار و جنایت و پررحمی وسیعاً به زیان نیروهای افراطی و آدمکش هر دو سو تمام شود و آنها را عقب براند.

با توجه به این می‌توان مطمئن بود که تا آنجا که به نیروهای آدمکش دو طرف مربوط می‌شود، بازنده جنگ کنونی حکومت اسلامی ایران و حماس و جریان‌های تروریست اسلامی، و همچنین جریانات جنگ‌طلب و دست راستی اسرائیلی هستند که هر دو در ایجاد شرایطی که به قتل و کشتار هزاران نفر انجامیده است، مستقیماً نقش داشته و دارند و مطلقاً نمی‌توانند نقش خود را انکار کنند. این تنها روزنه‌ای است که در حال حاضر باز شده و می‌توان امیدوار بود که دو طرف را وسیع‌تر زیر ضرب قرار دهد. تروریست‌های اسلامی نمی‌توانند با مظلوم‌نمایی بسم منفجر کنند و فاشیست‌های اسرائیلی نمی‌توانند مدعی شوند که بمباران ساکنان غزه امنیت مردم اسرائیل را تضمین می‌کند. این فاکتور نسبتاً تازه‌ای است که در این کشاکش وارد معادله خواهد شد.

اما یک روزنه مهم و تعیین‌کننده‌تر، انقلابی است که در ایران برای سرنگونی آدمکشان اسلامی حاکم در ایران با افت‌وخیزهایی در جریان است. سرنگونی حکومت اسلامی با انقلاب مردم یک احتمال قدرتمند و واقعی است. چرا که همه مردم از تمام اقشار و لایه‌های اجتماعی خود را در این سنگر می‌بینند. جمهوری اسلامی عامل اصلی تشدید جنگ و کشتار و نفرت قومی و مذهبی در اسرائیل و فلسطین است و گروه‌های نیابتی‌اش به بهانه دفاع از مردم فلسطین دارند هر روز کشتار می‌کنند. سرنگونی این حکومت ضدانسانی با انقلاب مردم بهانه را از جنایت‌کاران اسرائیلی تا حد زیادی می‌گیرد، جبهه مردم متمدن جهان علیه نیروهای کشتارگر را به نحوی جهشی تقویت می‌کند و در ادامه قطعاً فضا برای صلح میان مردم و حل مسئله فلسطین آماده‌تر می‌شود. مردم فلسطین حق دارند سرزمین مستقل خود را داشته باشند و با حاشیه‌ای شدن جریانات راست و نفرت‌آفرین، می‌توانند در کنار مردم اسرائیل در صلح زندگی کنند. امیدوار باشیم که این سناریو به همین روال به پیش رود. \*

## اساس سوسیالیسم انسان است!

## در باره کمپین دفاع از کارگران نفت گفتگو با شهلا دانشفر هماهنگ کننده کمپین



جریان انداختن چنین کمپینی برای ما بگویند؟

اولتیماتوم داده‌اند که اگر پاسخ نگیرند دامنه اعتراضاتشان به مراکز بیشتری خواهد کشید. تبدیل قراردادهای موقت و پیمانی به رسمی و خروج پیمانکاران از نفت، خواست‌های فوری این کارگران است. با طرح چنین خواست‌هایی کارگران قراردادی نفت عملاً کل ساختار صنعت نفت را به چالش می‌کشند.

به‌ویژه اینکه کارگران ارکان ثالث نیز با خواست خروج پیمانکاران از محیط‌های کار به میدان آمده‌اند و این مطالبه‌ای سراسری در نفت است و به‌خاطر آن هزاران کارگر پروژه‌های نفت در این چند ساله اعتراضات گسترده‌ای بر سر آن داشته و لغو قراردادهای موقت یک خواست کلیدی آنها بوده است. به این اعتبار اعتراضات کارگران نفت به طور واقعی خیزش هزاران کارگر برای در هم شکستن سیستم بردگی حاکم و فضای به‌شدت امنیتی نفت است.

اولین نکته مهم این است که هم اکنون کارگران در بخش‌های مختلف نفت در اعتراض‌اند و دامنه این اعتراضات هزاران کارگر را در بر می‌گیرد و می‌رود تا ابعادی سراسری‌تر به خود بگیرد.

اعتراضات کارگران نفت علیه تعرضات معیشتی حکومت و اشکال مختلف قراردادهای کاری بردوار و علیه پیمانکاران مفت‌خور است که در این چهار دهه تسمه از گرده کارگران کشیده است. دومین نکته مهم این است که موضوعات اعتراضات در نفت فقط محدود به این کارگران نمی‌شود؛ بلکه بخش عظیمی از کارگران در جامعه با همین معضلات دست‌وپنجه نرم می‌کنند و موضوع اعتراض هر روزه آنهاست. بدین ترتیب اعتراضات کارگران نفت، این شاه‌هرگ اقتصادی کشور قدرت بخش اعتراضات کارگری در سطح جامعه است و تأثیر مستقیمی بر بهبود توازن قوا برای گسترش اعتراضات کارگران در سطح سراسری دارد.

به عبارت روشن‌تر روند پر شتاب اعتراضات کارگران نفت به‌سوی اعتصابات سراسری در این مرکز کلیدی کارگری می‌رود و این خود بستر اعتصابات سراسری در سطح جامعه است.

نکته مهم دیگر این است که اعتراضات کارگران نفت در دل شرایطی اتفاق می‌افتد که مردم در اشکال مختلف مبارزاتی تداوم انقلاب را فریاد می‌زنند و جنبش کارگری پر جنب‌وجوش به جلو گام بر می‌دارد. یک نمونه‌اش اعتراضات هر روزه بازنشستگان در شهرهای مختلف و تجمعات و راهپیمایی‌های پرشورش‌شان تنور انقلاب را داغ نگاه داشته‌اند. در چنین شرایطی اعتراضات کارگران نفت نیز متقابلاً از فضای اعتراضی جامعه نیرو گرفته و به‌تدریج رنگ و بو و فضای اعتراضی جامعه را به خود می‌گیرد. در چنین شرایطی است که اعتراضات کارگران نفت کیفیت جدیدی به خود گرفته و یک اتفاق سیاسی مهم است که در سیر حرکت خود به جلو، می‌تواند تحول‌ساز باشد.

مجموعه این شرایط بر ضرورت برپاکردن کارزاری قدرتمند در حمایت از اعتراضات کارگران نفت و دامن‌زدن به حمایت هرچه گسترده‌تر و فعال‌تر از آنها تأکید می‌کند و با دیدن چنین اوضاعی است که حزب کمپین حمایت از کارگران نفت را در دستور کار خود گذاشته است.

**انترناسیونال:** باتوجه‌به نکاتی که اشاره کردید کمپین حمایت از اعتراضات کارگران نفت چه خواست‌ها و مطالباتی را در دستور دارد و اهداف مهم آن چیست؟

**انترناسیونال:** حزب کمونیست کارگری کمپینی را در حمایت از اعتراضات کارگران نفت اعلام کرده است، لطفاً از دلایل و ضرورت به

**شهلا دانشفر:** صنعت نفت این شاه‌هرگ اقتصادی کشور که در طول حیات جمهوری اسلامی به‌صورت دزنی تسخیرناپذیر در دست باندهای مختلف چپاولگر حکومتی و پیمانکاران مفت‌خور منشأ ثروت‌های کلان بوده، اکنون مدتی است که به تکان درآمده است. ماجرا از این قرار است که تغییر ساختار صنعت نفت و تجزیه آن به شرکت‌های متعدد پیمانکاری و استخدام کارگران در قالب اشکال مختلف قراردادهای بردوار موقت کاری بدون وجود هیچ‌گونه امنیت شغلی ای برای آنان، یک نقشه سیاسی و استراتژیک برای جمهوری اسلامی بوده که از همان آغاز کار آن را در دستور کارش قرارداد. اجرای این سیاست در پناه حاکم کردن فضای امنیتی سنگین بر مراکز کاری در نفت با هدف جلوگیری از به میدان آمدن قدرتمند کارگران در این مرکز کلیدی باتوجه‌به تجربه سال ۵۷ و تشدید استثمار و بهره‌کشی. بیشتر از کارگران بود. بدین ترتیب طی سالیان دراز باندهای مختلف حکومتی از طریق پیمانکاران به جان کارگران در نفت افتادند و تسمه از گرده آنان کشیدند. اجرای این سیاست و طرف شدن هر بخش از کارگران نفت با یک پیمانکار، بر قدرت اعتراضی و سراسری آنها برای سال‌هایی طولانی لطمه جدی وارد کرد. چندین سال است که کارگران در نفت به‌ویژه کارگران پروژه‌ای و قرارداد موقت شاغل در نفت در مقاطع مختلف اعتراضاتی داشته و به درجه‌ای توانسته‌اند فضای امنیتی در نفت را بشکنند و این زنجیرها را پاره کنند و امروز در ادامه چنین جدالی و در شرایطی بسیار متفاوت است که کارگران نفت دوباره به میدان آمده و می‌خواهند کل این سیستم بردگی را جمع کنند و این یک اتفاق سیاسی مهم در شرایط پر التهاب جنبش کارگری و کل جامعه است.

همانطور که خبرها را دنبال کرده‌اید اعتراضات کارگران رسمی نفت این بخش تعیین‌کننده در نفت از اوایل مهرماه با تعیین سقف حقوق برای آنها که منجر به کاهش سطح دستمزدهایشان می‌شود و گذاشتن محدودیت بر حق سنوات بازنشستگی‌شان وسعت یافت و طی این مدت این کارگران با تأکید بر خواست‌های فوری حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی و بازگرداندن کسورات مازاد مالیات و برای اجرای ماده ده، تجمعات اعتراضی بسیاری برپا داشته‌اند. اتفاق مهم اینجاست که کارگران سکوه‌های نفتی با اعلام اینکه اگر پاسخ نگیرند هر دوشنبه تجمع خواهند کرد و کارگران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری بر هر روزه بودن اعتراضات خود تأکید کرده‌اند و این اقدام تأکیدی بر تداوم اعتراضات آنان است که دامنه‌اش هزاران کارگر را در بر می‌گیرد.

از سوی دیگر کارگران قراردادی شاغل در نفت پرچم اعتراض به اشکال مختلف قراردادهای استخدامی که در خدمت شقه‌شقه کردن مراکز نفتی و تشدید استثمار است را بلند کرده‌اند. این اعتراض حرکتی در جهت در هم شکستن این ساختار تحمیلی حکومت در نفت و در مراکز بزرگی چون ماشین‌سازی‌ها و مجتمع‌هایی چون ایران‌خودرو و ذوب‌آهن و بخش‌های وسیعی از مراکز کارگری در سطح جامعه است. این کارگران

## در باره کمپین دفاع از کارگران نفت از صفحه ۳

معیشتی حکومت در کنار اعتراضات هر روزه بازنشستگان مصداقی از این اتحاد است. اتحادی که تبلور آن را در شعار "فقر فساد گرونی میریم تا سرنگونی" که از سوی مردم در دل انقلاب زن زندگی آزادی فریاد زده شد، می توان دید.

با چنین رویکردی است که امروز حزب کمونیست کارگری کمپین و کارزار حمایت از کارگران نفت را اعلام کرده است. در این راستا فراخوان ما به کارگران، دانشجویان، بازنشستگان، معلمان و همه بخش های معترض جامعه این است که خود را فعال این کمپین بدانند و به هر شکلی که می توانند صدای اعتراض کارگران نفت در سطح جامعه و در سطح جهان باشند. اخبار اعتراضات کارگران نفت را وسیعاً در همه جا پخش کرده و با نوشتن شعار "کارگر نفت حمایت می کنیم" بر درودیوار و تبدیل آن به گفتمان وسیع مدیای اجتماعی و در هر جمع و محفلی، همه جا را به رنگ همبستگی و اتحاد با کارگران نفت در آورند.

در این راستا تشکل ها و فعالین کارگری با بیانیه های مستقل و یا جمعی خود می توانند کارزار حمایت از کارگران نفت را در سطح جامعه به جلو ببرند و صدای این کارگران در سطح جهان باشند. حزب کمونیست کارگری نیز از طریق تلویزیون کانال جدید و مدیای اجتماعی و از طریق تظاهرات های حمایتی از کارگران نفت در کشورهای مختلف و امثال اینها در خارج کشور و نیز جلب همبستگی اتحادیه های کارگری در سطح جهان این کارزار را با قدرت به جلو می برد. برای پیشبرد قدرتمند کمپین حمایت از اعتراضات کارگران نفت با ما همراه شوید.✱

**شهلا دانشفر:** هدف اول کمپین حمایت از اعتراضات کارگران نفت، نشان دادن جایگاه اجتماعی و سیاسی این مبارزات در روند پیشروی انقلاب و در همین راستا جذب بیشترین حمایت ها از این مبارزات در ایران و در سطح جهان باشد.

اعتراض علیه فقر و گرانی و بی ترمیمی و تعرضات معیشتی هر روزه حکومت و بساط چپاولگری حاکم، اعتراض علیه قراردادهای بردهوار موقت کاری در اشکال مختلفش و خواست رسمی شدن استخدام ها و خروج پیمانکاران مفت خور و چپاولگر از نفت و از تمام مراکز کارگری ضربه ای کاری بر کل ساختار سیاسی - حاکم حکومت در محیط های کاری است. اینها خواست ها و مطالبات برجسته ای هستند که با مبارزات کارگران نفت جلو آمده و متحد شدن حول آنها یک حلقه مهم برای شکل گیری اعتصابات سراسری در نفت و در سطح سراسری در جامعه است. از همین رو اینها همه خواست ها و مطالباتی هستند که حزب در کارزار حمایت از اعتراضات کارگران نفت در دستور می گذارد و بر روی آنها تأکید دارد.

طبعاً اعتراضات کارگران نفت به اعتراضات بخش های دیگر کارگری و مشخصاً اعتراضات بازنشستگان که با تجمعات اعتراضی با شکوه خود تنور انقلاب را داغ نگاه داشته و با شعار شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد پرچم اتحاد طبقاتی کارگری در جامعه را به دست گرفته اند، ربط مستقیم دارد. امروز اعتراضات بخش های مختلف کارگران در نفت علیه تعرضات

# جمهوری اسلامی هابی و شریکی

## بنایات ماس است!



حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-Communist Party of Iran

## جنگ غزه: مفهوم قطع جنگ و صلح



**انترناسیونال:** نظر شما راجع خواست قطع فوری جنگ میان حماس و اسرائیل چیست و انجام این کار در شرایط فعلی تا چه حد عملی است؟ آیا خواست قطع جنگ و آتش بس به معنای درخواست صلح میان دو نیروی متخاصم است؟

**حسن صالحی:** حزب کمونیست کارگری ایران طبعاً خواستار قطع فوری جنگ بی رحمانه میان دولت اسرائیل و حماس است و ما می خواهیم برای جلوگیری از کشتار مردم غیرنظامی که اکنون به طور فاجعه آمیزی در مقابل ما جریان دارد آتش بس فوری برقرار شود. حمله نیروهای تروریستی حماس و کشتار صدها نفر از مردم غیرنظامی در اسرائیل در ۷ اکتبر جنایتی هولناک بود که سرشت جانان اسلامی و همین طور بی ربطی دوباره آنها با منافع واقعی مردم فلسطین را به نمایش می گذاشت. حماس به عنوان یکی از نیروهای اسلام سیاسی در منطقه پس از برقراری روابط دولت اسرائیل با چند کشور عربی موقعیت خود را تضعیف یافته دید. به نظر من عملیات وحشیانه حماس علیه مردم اسرائیل واکنشی بود که این جریان برای جلوگیری از روند نزدیکی دولت اسرائیل با دول عربی انجام داد و از این طریق می خواست قدرت خود را در معادلات منطقه ای به رخ بکشد. ابزار اینها همیشه برای قدرت نمایی تروریسم و سلاخی آدم های بی گناه و غیرنظامیان بوده است و از حماس همچون جمهوری اسلامی انتظاری جز این نمی رود. در سوی دیگر این جنگ ضدانسانی راست ترین نیروها در اسرائیل قرار دارند که قدرت دولتی را در اختیار گرفته اند و به ستم و ظلم دیرینه بر مردم فلسطین ابعاد بی سابقه ای بخشیده اند. این جریانات نژادپرست و فاشیست در اسرائیل که متأسفانه حمایت دول غربی را دارند حمله جنایت کارانه هفتم اکتبر حماس را یک "نعمت الهی" برای خود قلمداد کردند تا ماشین نسل کشی و جنایت خود را علیه مردم غیرنظامی غزه بکار گیرند. آنچه که ما شاهد آن هستیم علی رغم تبلیغاتی جنگی دولت نژادپرست اسرائیل نه نبرد بر سر دفاع از "تمدن" در برابر "تحجر و تروریسم اسلامی" بلکه یک نسل کشی از فلسطینیان است که در زندانی به اسم غزه گرفتار آمده اند. غزه با محاصره ارتش اسرائیل و قطع آب و برق و گاز و عدم دسترسی به دارو و درمان به قتلگاه مردم تبدیل شده است. حتی امدادگران سازمان ملل از این سببیت ارتش اسرائیل در امان نبوده اند و تاکنون دستکم ۵۷ نفر آنها در جریان حملات ارتش اسرائیل به غزه کشته شده اند. هدف اسرائیل در این جنایت افسارگسیخته علیه مردم غزه مبارزه با حماس و یا متلاشی کردن حماس نیست. اینها فقط بهانه است. دولت اسرائیل با این وحشیگری و قساوت و با ایجاد رعب و وحشت می خواهد مردم فلسطین را حتی از اندیشیدن به یک دولت مستقل فلسطینی دور کند و به اشغال خود و سلب حقوق پایه ای مردم فلسطین ادامه دهد.

بنابراین، این جنگ هم به دلیل محتوای ضدانسانی آن و هم به دلیل تلفات فجیع انسانی اش باید هر چه زودتر خاتمه یابد. قربانیان این جنگ مردم در فلسطین و اسرائیل هستند که به گوشت دم توپ منافع ضدانسانی دو طرف متخاصم این جنگ تبدیل شده اند. نه نتانیاهو نماینده واقعی مردم اسرائیل است و نه حماس نماینده مردم فلسطین. اینها خود بخشی از صورت مسئله دیرینه فلسطین هستند که برای حل این منازعه باید از سر راه برداشته شوند.

می پرسید که چقدر امکان تحقق قطع فوری جنگ و برقراری آتش بس

امکان پذیر است. متأسفانه در شرایط کنونی این احتمال کمتر است چرا که دولت های غربی مدافع عملیات جنگی دولت اسرائیل هستند و خود را در آن شریک می دانند. اما امید ما به مردم و بشریت مترقی جهان است که این روزها صدایش برای قطع جنگ و آتش بس فوری قوی تر شنیده می شود. همین طور در میان مردم منتسب به یهود چه در خود اسرائیل و چه در خارج از مرزهای این کشور صدای اعتراض علیه جنگ افروزی دولت و ارتش اسرائیل بلند است. اما این بدان معناست که ما خواهان صلح هستیم؟ طبعاً اگر صلحی که متضمن حقوق مسلم مردم فلسطین و تشکیل یک دولت متساوی الحقوق فلسطینی باشد ما از آن حمایت می کنیم. ولی متأسفانه برقراری چنین صلح عادلانه ای در حال حاضر در دسترس نیست. برخی شعار صلح را شاید بجای پایان جنگ بکار می بردند که اگر چنین باشد ما نیز با آن مشکلی نداریم. ولی حقیقت این است که کسانی که شعار صلح را می دهند عمدتاً از یک موضع پاسیفیستی خواهان بازگشت به شرایط قبل از بروز این جنگ اخیر هستند. این به خودی خود متضمن هیچ گونه پیشرفتی نیست. چون تا وقتی که مسئله فلسطین پاسخ واقعی خود را نگیرد چنین جنگ هایی دوباره اتفاق خواهد افتاد. از نظر ما یک مانع جدی بر سر برقراری یک صلح پایدار وجود نیروهای نظیر حماس در جبهه فلسطینیان و راست افراطی در خود اسرائیل است. با وجود این نیروهای ارتجاعی تصور برقراری یک صلح عادلانه غیرممکن است؛ بنابراین بحث ما برگشت به دوره قبل از جنگ اخیر نیست. ما می خواهیم که این نیروهای ضدانسانی کنار زده شوند و به عنوان مانع از سر راه برداشته شوند و این بدون دخالت نیروهای مترقی و سکولار در دو طرف این نزاع میسر نخواهد شد. از این منظر سیاست ما بسیار دخالت گرانه است. دعوت ما از مردم جهان این است که با نه گفتن به حماس و نتانیاهو نه فقط خواهان قطع فوری این جنگ شوند؛ بلکه با اعمال فشار بر مرتجعین در دو طرف این جنگ و کنار زدن آنها به لحاظ سیاسی زمینه را برای حل عادلانه مسئله فلسطین هموار کنند. طبعاً ما در ایران می توانیم با سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی به عنوان سر مار تروریسم اسلامی در منطقه نقش مهمی در این مسیر ایفا کنیم. با سرنگونی جمهوری اسلامی، اسلام سیاسی در منطقه نیز بی افق خواهد شد و با نسیم آزادی خواهانه ای که یک انقلاب انسانی در ایران به جریان خواهد انداخت بدون شک نیروهای پیشرو و مترقی و انقلابی تقویت می شوند و زمینه بسیار مساعدی برای حل مسئله فلسطین نیز فراهم خواهد آمد.\*



**جنگ باید فوراً قطع شود**



## اقتصاد مافیائی و جنبش کارگری

### تدوین شده بر مبنای مصاحبه با حمید تقوایی در تلویزیون کانال جدید

می‌بخشد. در واقع این طور می‌شود گفت که امروز اعتصابات و اعتراضات کارگران نفت پرچم معیشت و منزلت کل جامعه را بلند کرده است. گرچه کارگران برای خواست‌های مشخص خود مثل افزایش دستمزدها، کنارزدن سقف حقوق و دستمزدها در صنعت نفت، علیه پیمانکاران و مطالبات مشخصی. از این قبیل به میدان آمده‌اند؛ ولی اینها خواست‌های فقط جنبش کارگران نفت نیست. بلکه خواست همه کارگران، و فراتر از آن خواست معلمان است، خواست بازنشستگان است، و خواست تمام مردم به زیر خط فقر رانده شده است. در این شرایط کارگران نفت در واقع پرچم یک خواست عمومی و سراسری مردم، یعنی معیشت و منزلت و یک زندگی مرفه و درخور شأن انسان را بلند کرده‌اند.

در دل این شرایط حزب تشخیص داده است که باید به طور ویژه‌ای این امر را مطرح کند، پرچم دفاع از معیشت و منزلت را بلند کند، و فراخوان بدهد در حمایت فعال و گسترده از کارگران نفت، در سطح جنبش کارگری، در سطح ایران و خطاب نیروهای چپ آزادی‌خواه دنیا. هدف این کارزار این است که توجه و حمایت همگانی را از مبارزات کارگران نفت جلب کند. هم انقلابی که در ایران در جریان است و هم اهمیت مبارزه علیه شرایط غیرقابل تحمل معیشتی و دفاع از نفس زندگی ایجاب می‌کند که به طور ویژه و بسیار فعال‌تر از همیشه به حمایت از این مبارزات برخیزیم.

**حسن صالحی:** چقدر امکان دارد درحالی که هنوز جمهوری اسلامی بر سر کار است کارگران به خواست‌هایشان برسند؟

**حمید تقوایی:** مدت‌هاست نه فقط کارگران بلکه کل جامعه به این نتیجه رسیده که برای رسیدن حتی به ابتدایی خواسته‌هایش باید حکومت کنار زده شود. باید این نظام در هم کوبیده شود. این واقعیت و یک باور عمومی است. ولی از اینجا نباید به این نتیجه رسید که بنابراین بهترین کار کارگران یا بخش‌های مختلف جامعه خواسته‌های برحقشان را کنار بگذارند و تنها با شعار سرنگونی حکومت به میدان بیایند. طرح و مبارزه برای خواست‌های مشخص خود جزئی از به چالش کشیدن کل حکومت است. به طور واقعی مبارزه برای خواست‌های معیشتی و رفاهی از مبارزه برای به زیر کشیدن حکومت مسبب فقر و فلاکت جدا نیست. باید در عرصه‌های مختلف و از جنبه‌های مختلف حکومت را به چالش کشید و تحت فشار قرار داد. امروز در کنار مبارزات کارگری برای افزایش دستمزدها، بازنشستگان نیز برای حقوق بازنشستگی و رفاه اجتماعی

**حسن صالحی:** "یه اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه"، "معیشت منزلت حق مسلم ماست"، "حقوق‌های نجومی، فلاکت عمومی" اینها از جمله خواسته‌ها و شعارهایی هستند که در اعتراضات کارگری و معلمان و بازنشستگان سر داده می‌شود. در برنامه این هفته پاسخ در باره اقتصادی مافیائی جمهوری اسلامی، اهمیت مبارزات کارگری و امکان عملی شدن خواسته‌های کارگران با حمید تقوایی لیبر حزب کمونیست کارگری به گفتگو می‌نشینیم.

حمید تقوایی کارگران بخش‌های مختلف صنعت نفت اعتراضات پیگیری را علیه شرایط سخت اقتصادی و معیشتی به پیش می‌برند. افزایش سطح دستمزدها و کوتاه کردن دست پیمانکاران از صنعت نفت از جمله خواست‌های کارگران است. حزب نیز اخیراً کارزاری را در حمایت از اعتراضات کارگران نفت آغاز کرده است. با توجه به اینکه حمایت از اعتراضات و مبارزات کارگران نفت یک امر همیشگی حزب بوده است اولین سؤال من این است که اعلام یک کارزار ویژه در حمایت از کارگران نفت چه ضرورتی داشته است؟

**حمید تقوایی:** همانطور که گفتید حمایت از مبارزات کارگری سیاست همیشگی ما بوده است. جنبش کارگری هم همیشه فعال بوده و اعتراضات کارگری محدود به یک سال اخیر نیست. منتهی مبارزات در این دوره ویژگی‌های مهمی دارد. اول اینکه این مبارزات در دل یک انقلاب همگانی صورت می‌گیرد. در دل مبارزه برای به زیر کشیدن جمهوری اسلامی. بحث دیگر تنها بر سر مطالبات بخش‌های مختلف نیست؛ بلکه یک مطالبه - یا به عبارت دقیق‌تر یک هدف - اصلی وجود دارد و آن هم به زیر کشیدن حکومت است. این را همه داریم می‌بینیم. در این شرایط جنبش کارگری اهمیتی دوچندان پیدا می‌کند به خاطر اینکه اولاً کارگران همیشه پرچم این نوع مبارزات، مبارزه علیه بی‌تامینی اقتصادی و شرایط رفاهی را در دست داشته‌اند و ثانیاً در دل انقلاب این مبارزه ابعاد گسترده‌تر و مبرم‌تری یافته است.

می‌دانید امروز گرانی، تورم نجومی، بیکاری، فلاکت عمومی و فقر بیداد می‌کند و هر روز که بحران حکومت شدیدتر می‌شود، گرانی هم بیشتر می‌شود، تورم بیشتر می‌شود، بی‌تامینی اقتصادی و فلاکت هم گسترده‌تر می‌شود. سقوط ریال بی‌سابقه است و حقوقها و دستمزدها هر روز کم‌ارزش‌تر می‌شود. تنها همین فاکتور تأثیرات مخرب و اسفباری بر زندگی اکثریت مردم ایران دارد. شعار "حقوق ما ریالیه هزینه‌ها دلاریه" گویای همین شرایط غیرقابل تحمل است.

این شرایط به مبارزات کارگران صنعت نفت نقش و اهمیت ویژه‌ای

## اقتصاد مافیائی و جنبش کارگری

از صفحه ۶

انحصاری باندهای مافیائی یک‌مشت آیت‌الله میلیارد تقریباً به همه بخش‌های تولیدی و خدماتی و تجاری، بر بنادر و صادرات واردات و حتی بازار قاچاق و غیره و غیره، بدون اینها اقتصاد جمهوری اسلامی از کار می‌افتد.

به این معنا دزدی و دزدسالاری جزء نهادینه این سیستم است.

از نظر سیاسی این فاسدترین و ضد کارگری و ضد انسانی‌ترین شکل نظم سرمایه، تنها شکل ممکن حفظ سلطه طبقه سرمایه‌دار در ایران بعد از انقلاب ۵۷ است. یعنی شما اگر کمی به عقب برگردید و کمی پایه‌ای‌تر به موضوع نگاه کنید می‌بینید به‌خاطر حفظ منافع بورژوازی ایران و جهان بود که جمهوری اسلامی به قدرت رانده شد. جمهوری اسلامی روی کارآمد به‌خاطر اینکه نمی‌خواستند زیرآب سرمایه زده شود. نگران "خطر" چپ و سوسیالیسم در ایران همسایه شوروی بودند و راه چاره را در این دیدند که انگل‌ترین و مفت‌خورترین بخش جامعه یعنی آخوندها را به قدرت برانند. این حکومت دزدسالار تنها شکل ممکن حکومتی سرمایه‌داری در ایران چهل و اندی سال اخیر بوده است. ممکن است بخشی از طبقه سرمایه‌دار مخالف این حکومت باشد. ممکن است امروز در ایران و در غرب بخش‌هایی از بورژوازی این طور فکر کند که می‌شد کار دیگری کرد. ولی مستقل از این تمایلات به طور واقعی سرمایه ایران فقط با این نوع سیستم می‌توانست روی کار بماند و قدرت را نگه دارد. راه دیگری اگر داشت حتماً کار دیگری می‌کرد و به خمینی و متحجرین اسلامی پیرو او متوسل نمی‌شد. امروز بخشی از طبقه سرمایه‌دار ایران از جمهوری اسلامی دل‌خوشی ندارد؛ ولی به طور واقعی و عملاً آلترناتیو دیگری نداشتند و هنوز هم ندارند.

فسادی که با کل ماهیت جمهوری اسلامی درهم‌تنیده است تنها راه بقای سلطه سیاسی سرمایه در ایران امروز است. اگر کسی بخواهد کل این سیستم را در هم بکوبد نمی‌تواند دزد سالاری را کنار بگذارد و سرمایه‌داری را نگه دارد. این ممکن نیست. سرمایه‌داری در ایران امروز تنها به این شکل می‌تواند



سلطه خودش را حفظ کند.

**حسن صالحی:** آیا با سرنگونی جمهوری اسلامی از نظر اقتصادی امکان تأمین رفاه همه مردم وجود دارد؟ در جمهوری سوسیالیستی که حزب خواهان آن است چگونه می‌توان یک زندگی مرفه را برای همه مردم تأمین کرد؟

**حمید تقوائی:** به نظر من کاملاً ممکن است. جامعه ایران نه‌تنها جامعه فقیری نیست؛ بلکه از نظر منابع و معادن زیرزمینی، از نظر امکانات طبیعی، از نظر نیروی کار جوان و کارآمد، از نظر مهارت نیروی کار و غیره غنی و پر امکان است.

منتها این امکانات در چه جهتی به کار گرفته می‌شود؟ در جهت تحمیل شرایط مشقت‌بار به خود کارگران، در جهت سرکوب جامعه، در جهت ایجاد زندان‌ها و شکنجه‌گاه‌ها و نیروهای رنگارنگ انتظامی و پلیسی. نظامی عریض‌وطول و پرخرج برای تحمیل و پیشبرد ضد انسانی‌ترین سیاست‌ها نه‌تنها در ایران بلکه در کل منطقه. شعار "یک اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه" که ابتدای مصاحبه اشاره کردید به طور نمادین دارد می‌گوید که مسئله چیست. ثروت هست منتها در جیب گشاد آیت‌الله‌ها و در جیب سرداران سپاه و قدس و دارودسته انگلی آخوندها که حتی در مدارس و دانشگاه‌ها هم رخنه کرده‌اند و همه‌جا هستند.

لشکر عظیمی از عوام‌فریبان و منادیان جهل و تحجر و خرافات در کنار نیروهای

می‌جنگند، معلمان هم خواست‌های مشابهی مطرح می‌کنند و پرستاران نیز خواهان بهبود شرایط کاری و افزایش حقوق‌هایشان هستند. همه اینها یعنی مبارزه برای یک زندگی انسانی که در شعار زن زندگی آزادی مستتر است.

فراتر از آن در دل همین مبارزات علیه بی‌تامینی اقتصادی و معیشتی، پرچم خواست‌های کلان سیاسی اجتماعی نیز برافراشته شده است. مثلاً معلمان خواستار آموزش و پرورش رایگان هستند و یا خواست غیرایدئولوژیک شدن مدارس و متون درسی را طرح می‌کنند که به معنی مذهب‌زدایی از سیستم آموزشی است. یا بازنشستگان خواهان بهداشت و درمان رایگان هستند.

کارگران نفت اعلام می‌کنند که باید دست پیمانکاران از تولید قطع بشود و شعارهایی که علیه فساد و دزدی‌های مقامات و مسئولین مطرح می‌شود و غیره و غیره.

اینها مطالباتی است که از سطح یک جنبش معین فراتر می‌رود و خواست‌ها و یا اهداف سیاسی - اجتماعی کل جامعه را مطرح می‌کند. این خواست‌ها کل موجودیت جمهوری اسلامی را به چالش می‌کشد و در واقع اعلام می‌کند که چرا مردم می‌خواهند این حکومت برود و همه اهمیتش هم در همین است که حکومت را از هر جهت محاصره می‌کند و تحت فشار قرار می‌دهد.

تا آنجا که به امکان تحقق این خواست‌ها مربوط می‌شود باید گفت در نهایت توازن قوا تعیین می‌کند که چه خواست‌هایی را می‌توان به حکومت تحمیل کرد. همه چیز بستگی دارد به اینکه تا چه حد فشار به حکومت وارد شود. در انقلاب ۵۷ دیدیم در ماه‌های آخر انقلاب دستمزدها چندبرابر اضافه شد. حکومت شاه به برخی از خواست‌های مردم تن داد چون می‌خواست از سقوط خودش جلوگیری کند. امروز هم این امر امکان‌پذیر است.

**حسن صالحی:** شما در نوشته‌های متعددی اقتصاد جمهوری اسلامی را سرمایه‌داری دزدسالار خوانده‌اید. تا چه حد فقر و گرانی نجومی و سطح پائین دستمزدها و دیگر مصائب گریبان‌گیر جامعه ناشی از این دزدسالاری است و تا چه حد در خود سیستم سرمایه‌داری ریشه دارد؟

**حمید تقوائی:** سیستم سرمایه‌داری می‌تواند اشکال حکومتی متفاوتی داشته باشد. تبدیل نیروی کار به کالا، بردگی مزدی و استثمار خصیصه همه نظام‌های سرمایه‌داری است؛ ولی اشکال اعمال این استثمار متفاوت است. یکی از هارترین و ضد انسانی‌ترین سیستم‌های سرمایه‌داری که نمونه مشخص آن جمهوری اسلامی است همین اقتصاد دزدسالارانه است. منظور من صرفاً دزدی و فساد مقامات حکومتی نیست. این کم‌وبیش در همه نظام‌های سرمایه‌داری، حتی در پیشرفته‌ترین کشورهای صنعتی وجود دارد؛ ولی در جمهوری اسلامی فساد نهادینه شده است؛ یعنی بدون آن سیستم نمی‌تواند کار کند. فساد جزئی از تعریف سرمایه‌داری در ایران امروز است. بدون فساد این سیستم چرخ‌هایش متوقف می‌شود. بدون رانت‌خواری، بدون دزدی و ارتشا و اختلاس، بدون باندهای، بدون مزایده مناقصه‌های در واقع ازپیش‌ساخته و تصمیم‌گیری شده، بدون کنترل

عمومی و فضای اعتراضی استفاده کند. ما باید مقابل این تلاش‌ها بایستیم. نیروهای چپ، نیروهای انقلابی، نیروهایی که طرفدار رفاه مردم، طرفدار طبقه کارگر، و طرفدار انقلاب زن زندگی آزادی هستند باید حرکتی مثل جنبش کارگران نفت را مورد حمایت فعال قرار بدهند، معرفی‌اش کنند، و توجه افکار عمومی و بخش‌های مختلف جامعه را به این اعتراضات جلب کنند. ما به‌ویژه فعالین و اکتیویست‌ها در جنبش دادخواهی، در جنبش زنان، در جنبش بی‌حجابی، در جنبش دانشجویی، را به حمایت فعال از اعتراضات جاری کارگران نفت فرامی‌خوانیم. باید بیانیه داد، فراخوان داد، اطلاعیه داد، اخبار مبارزات نفت را در جامعه و در مدیای اجتماعی به طور گسترده پخش کرد و خواهان حمایت همه‌جانبه از آن شد. همچنین در سطح جهانی هم باید این کارزار را با تمام قوا به پیش برد.

تأکید من بر اهمیت اعتراضات جاری کارگران نفت امری ایدئولوژیک و ذهنی نیست. صنعت نفت یک رشته کلیدی و ستون فقرات اقتصادی جمهوری اسلامی است و اعتراضات جاری در صنعت نفت می‌تواند ضربه کاری ای به حکومت وارد کند.

در ایران انقلاب عظیمی در جریان است و جنبش کارگری بخصوص اعتراضات کارگران نفت می‌تواند تأثیر مهمی در پیشروی انقلاب و تضعیف هرچه بیشتر جمهوری اسلامی داشته باشد. از این جنبه هم لازم و ضروری و مبرم است که همه فعالین جنبش‌های اعتراضی مختلف و جنبش سرنگونی، همه احزاب و نیروهای سیاسی، چهره‌های ورزشی، هنری فرهنگی و سلبریتی‌های طرفدار زن زندگی، به حمایت از مبارزات نفت برخیزند.

جا دارد با تمام قوا و یکپارچه و همبسته از جنبش کارگران نفت حمایت کنیم، در سطح جهانی این جنبش را بشناسانیم، افکار عمومی، توجه و حمایت اتحادیه کارگری و نیروهای مترقی در جهان را جلب کنیم و به این ترتیب مبارزه علیه فقر و فلاکت و بی‌تامینی اقتصادی و انقلاب زن زندگی آزادی را یک گام بزرگ به جلو سوق دهیم.

اینها اهدافی است که کارزار حمایت از اعتراضات کارگران نفت دنبال می‌کند. امیدوارم همه فعالین و نیروهای آزادی‌خواه در ایران و خارج کشور به این کارزار بپیوندند.

۲۶ اکتبر ۲۰۲۳

## اقتصاد مافیائی و جنبش کارگری

از صفحه ۷

سرکوب از راه جهل، از تحجر، از سرکوب، با بودجه‌های میلیاردی و نجومی در آن جامعه وجود دارد. با ریشه‌کن کردن این غده سرطانی کلی منابع مالی آزاد می‌شود که می‌توانیم صرف تأمین رفاه مردم کنیم. همین امروز اگر جمهوری اسلامی بیفتد و دولتی سوسیالیستی روی کار بیاید، همه این منابع را می‌تواند در خدمت رفاه جامعه قرار بدهد.

این اولین گام است. در گام بعدی سیستم را طوری سازمان خواهیم داد که بر بردگی مزدی و سوداندوزی متکی نباشد، بر استثمار متکی نباشد؛ بلکه در خدمت تأمین رفاه کل جامعه باشد. مطمئن باشید در این سیستم انرژی بسیار بیشتری آزاد می‌شود، منابع بسیار بیشتری در خدمت رفاه عمومی بکار گرفته می‌شود و جامعه می‌تواند به سطحی از رفاه برسد که شاید الان برای بسیاری قابل‌تصور نباشد.

پیش‌شرط تأمین رفاه همگانی و بری از بردگی مزدی و استثمار برقراری یک نظام سوسیالیستی است. اقتصاد در جمهوری سوسیالیستی بر مبنای سوداندوزی و رقابت و قوانین کور بازار نیست، بلکه بر مبنای تأمین رفاه عمومی است و وقتی رفاه همگانی را اصل اقتصاد و برنامه‌ریزی اقتصادی و فعالیت اقتصادی قرار بدهید خواهید دید که چه نیروی عظیمی در خدمت تولید مایحتاج عموم مردم بکار خواهد افتاد.

سوسیالیسم و نظام اقتصادی سوسیالیستی نه تنها ممکن است؛ بلکه ضروری است. این تنها راه نجات جامعه از شر هیولای جمهوری اسلامی و هر شکل دیگر دیکتاتوری سرمایه‌داری در ایران است.

**حسن صالحی:** اجازه بدهید در پایان این گفتگو به مبارزات کارگران نفت برگردیم. خطاب به احزاب و نهادها و فعالین در حمایت از این مبارزات چه فراخوانی دارید؟

**حمید تقوائی:** فراخوان من بخصوص به فعالین و احزاب و نیروهای چپ و آزادی‌خواه این است که اهمیت جایگاه این مبارزات را دریابید و آن را به جامعه نشان بدهید. الان تحت شرایطی که جنگ غزه توجه‌ها را به خود جلب کرده حکومت تلاش می‌کند از آن برای منحرف کردن افکار

**آزادی بی‌قید و شرط عقیده، بیان،**

**اجتماعات، مطبوعات، تظاهرات،**

**اعتصاب، تشکل و تمزب در ایران**

**فورا باید اعلام و برقرار شود.**



## جنگ حماس و اسرائیل و مخمصه حکومت اسلامی

### مهران محبی

حدود سه هفته از شروع جنگ ارتجاعی و جنایت کارانه حماس و دولت اسرائیل می‌گذرد. حاصل این مسابقه آدمکشی برای مردم اسرائیل و فلسطین کشتار و آوارگی و خانه‌خرابی بوده است. در اسرائیل قریب دو هزار کشته، هزاران زخمی و جابه‌جایی و بریده شدن از کار و زندگی معمولی ده‌ها و صدها هزار نفر را در پی داشته است. در غزه هم بیش از ۶ هزار کشته شده و بیش از ۱۰ هزار زخمی و صدها هزار نفر تاکنون آواره شده‌اند که با نبود آب و غذا و دارو، و سوخت و دیگر ضروریات زندگی مواجه هستند.

هنوز زمانی که ابعاد جنایات حاصله از جنگ خیلی وسیع نبود سران جمهوری اسلامی پشت‌سرهم پیام و بیانیه در حمایت از تروریست‌های حماس دادند و خواهان پیوستن همه جانان تروریسم اسلامی منطقه به حماس و جنبش موسوم به مقاومت می‌شدند.

با این حال و علی‌رغم اعلام رسمی سران حماس مبنی بر حمایت‌های مالی و نظامی جمهوری اسلامی از حماس برای حمله به اسرائیل، دولت اسرائیل و دولت آمریکا و سران دول غربی ترجیح دادند نقش جمهوری اسلامی در حمله اخیر حماس به اسرائیل را انکار کنند. ظاهراً هم برای دولت جنایت‌کار اسرائیل و هم برای حامیانش به‌ویژه دولت آمریکا نقش داشتن جمهوری اسلامی در حمله حماس تا حدی که دامنه جنگ محدود در غزه و فقط میان حماس و اسرائیل بماند قابل قبول و قابل انکار بود.

اما بعد از حمله حوثی‌ها و دیگر نیروهای تروریست وابسته به جمهوری اسلامی به نظامیان آمریکائی در منطقه به یکباره لحن و موضع دولت آمریکا و غربی‌ها نسبت به جمهوری اسلامی در رابطه با جنگ تغییر کرد!

"جو بایدن" رئیس‌جمهوری آمریکا شدیداً هشدار داد که اگر حکومت ملاها به تحرکات خود در منطقه علیه منافع آمریکا ادامه دهد، پاسخ کوبنده خواهد گرفت و حتی پاسخ آمریکا به جمهوری اسلامی را خارج از مسئله اسرائیل دانست.

"میتو میلر" سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ایران را مسئول این حملات دانست و اعلام کرد آمریکا برای چنین حملاتی در حال آماده‌شدن است و در صورت لزوم آمادگی پاسخگویی را دارد.

"جان کری" سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید هم گفت که آمریکا می‌داند ایران به حمایت‌های خود از حماس و حزب‌الله ادامه می‌دهد و صدراعظم آلمان هم صراحتاً به جمهوری اسلامی هشدار داده است که در جنگ حماس و دولت اسرائیل دخالت نکند. علاوه بر اینها سران اکثر دولت‌های غربی برای حمایت از دولت اسرائیل به این کشور سفر کرده و از حق اسرائیل در به اصطلاح دفاع از خود حمایت کرده‌اند.

به دنبال این تهدیدات علیه جمهوری اسلامی است که امیر عبداللهمیان اعلام می‌کند جمهوری اسلامی از گسترش جنگ هیچگاه حمایت نکرده است! و خامنه‌ای هم روز چهارشنبه سوم آبان در رابطه با جنگ غزه برخلاف گذشته که اسرائیل را تهدید به نابودی می‌کرد، فقط به اظهارنظرهای معمول در مورد فلسطین و اسرائیل پرداخت و نقدی هم به دولت‌های اسلامی داشت که چرا در مقابل اسرائیل منفعل هستند.

جمهوری اسلامی می‌خواست با حمله حماس به اسرائیل موقعیت و شرایط شکننده و درماندگی‌اش در برابر انقلابی که پاریس گویش گذاشته را با نشان دادن ظرفیت بحران‌آفرینی در منطقه پنهان کند. اما دولت دست راستی اسرائیل که منتظر چنین موقعیتی برای تحکیم موقعیت و تثبیت برتری خود در شرایط جدید منطقه‌ای بود، مجال چنین بهره‌برداری‌ای را به جمهوری اسلامی نداد.

این جنگ هم برای جمهوری اسلامی و هم برای دولت نتانیاهو

ضرورت داشت. اما با شرایطی کاملاً متفاوت. جمهوری اسلامی به خاطر رهایی از مرگی که انقلاب "زن، زندگی، آزادی" در مقابلش قرار داده، نیاز به جنگ داشت. اما دولت دست راستی اسرائیل آن‌طور که خود اعلام کرده، تغییر چهره خاورمیانه را دنبال می‌کند و می‌خواهد خود را در موقعیتی برتر در آن قرار دهد. اولین هدف دولت اسرائیل ناتوان‌سازی نظامی حماس است تا به قول خودش بتواند تغییر چهره موردنظر خودش که مورد توافق دولت آمریکا و هم‌پیمانانش هم هست، به وجود بیاورد.

ایجاد تغییر در چهره خاورمیانه که دولت اسرائیل بر آن اصرار دارد، از طرفی تضعیف قدرت نظامی و خطر جمهوری اسلامی برای اسرائیل از طریق ناکارآمد کردن گروه‌های اسلامی تحت حمایتش است و از طرف دیگر انزوای منطقه‌ای آن است که تا حد زیادی در مورد دوم موفق شده است. در نتیجه برای پیش افتادن دولت اسرائیل در این مسابقه آدمکشی، فاکتورهای معینی تأثیرگذار بودند.

جمهوری اسلامی که از طریق حمله حماس به اسرائیل امیدوار بود بتواند مزدوران تروریستش در منطقه را علیه اسرائیل بسیج کند و با بره انداختن قتل و کشتار و سلاخی کردن وسیع‌تر شهروندان اسرائیلی به مردم انقلابی در داخل ایران هشدار "ساکت باش" دهد، موفق نشد. حکومت متوجه شد که بحران‌آفرینی و آدم‌کشی‌های خارج از مرزها هم نجاتش نخواهند داد. تا اینجای جنگ، جمهوری اسلامی از هر نظر ضعیف‌تر و درمانده‌تر شده است. خامنه‌ای و دیگر سران جنایت‌کار جمهوری اسلامی شکست را پذیرفته و خطر از جانب غرب و آمریکا را به‌طور جدی حس کرده‌اند.

جمهوری اسلامی گرفتار یک مخمصه و سردرگمی شده است. راه پیش‌رو پس ندارد. توان و جرئت تشویق و ترغیب گروه‌های تروریستی وابسته به خود را به شرکت در جنگ ندارد و همین باعث رو شدن توان و قدرت توخالی‌اش در منطقه علی‌رغم ۴۴ سال بر طبل نابودکردن اسرائیل کوبیدن می‌شود.

آینده جنگ را به‌طور قطع نمی‌شود پیش‌بینی کرد. جمهوری اسلامی خودش جرئت و توان مستقیماً وارد جنگ شدن ندارد. اما ممکن است توان کنترل گروه‌های تروریستی تحت حمایتش را هم از دست بدهد و مراکز نظامی و موشکی‌اش مورد حمله آمریکا قرار گیرد. اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، حکومت قادر به حفظ خود نخواهد بود و شدیداً به هم خواهد ریخت. این را خود سران حکومت می‌دانند و می‌دانند مردم نخواهند گذاشت قامت راست کند.

افکار عمومی در داخل شدیداً علیه جمهوری اسلامی و تروریسم اسلامی است و حکومت و مزدوران وابسته‌اش را بخشی از بحران فلسطین می‌دانند. باور دارند که جمهوری اسلامی هر جا پا بگذارد چه ایران باشد یا فلسطین و چه هر نقطه‌ای دیگر از جهان باشد کشتار و خونریزی هست.

این جنگ با توجه به سیر تاکنونی‌اش علی‌رغم جنایاتی که در حق مردم منطقه می‌شود، تروریسم اسلامی و در رأس آن جمهوری اسلامی را در نهایت تضعیف خواهد کرد. این جنگ جنایت کارانه در ضدیت با انسانیت و برای دستیابی به منافع سیاسی، اقتصادی و منطقه‌ای طرفین جنگ به پا شده است. کشتار هزاران نفر از مردم اسرائیل و شمار بسیار بیشتری از ساکنین غزه، جنایت آشکار علیه بشریت است. مردم نباید اجازه به جانان برای رسیدن به مقاصد کثیفشان را بدهند. در این میان جمهوری اسلامی شدیداً در بن‌بست است. آتشی را که به جان مردم منطقه انداخته است دارد به جان خودش هم می‌افتد. باید نفسش را گرفت.\*

## اطلاعه‌های هفته اخیر

## قاتلان آرمیتا را راحت نخواهیم گذاشت!

## رژیم قاتل آرمیتا گراوند را به زیر بکشیم!

خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، ایرنا، خبر داد که آرمیتا گراوند بعد از ۲۸ روز در کما بودن جان باخته است. جمهوری اسلامی همچنان وقیحانه دروغ می‌گوید و مرگ وی را ناشی از "افت فشارخون" اعلام کرده است. ولی همه می‌دانند که ضربه‌ای که به سر آرمیتا وارد آمد در اثر "افت فشارخون" نبود. این ضربه شمشیر خونین اسلام بود که آرمیتای ما را مصدوم و بیهوش کرد و در نهایت گشت. آرمیتای ۶ ساله، بدون حجاب اسلامی در حال رفتن به مدرسه بود که در مترو تهران "حجاب‌بانان" جمهوری اسلامی او را مورد ضرب و شتم قرار دادند و مصدوم کردند. رژیم اسلامی که می‌دانست چه جنایتی مرتکب شده است در نگرانی از اعتراضات مردم سعی کرد که همه چیز را انکار کند و در عوض یک‌مشت دروغ و دغل‌کاری را تحویل جامعه بدهد. او را در یک بیمارستان نظامی در تهران بستری کردند، به کسی اجازه ملاقات ندادند و پدر و مادرش را وادار به اعترافات اجباری کردند و هیچ‌کس جز خودشان دسترسی به آرمیتا نداشتند. حتی دقیقاً هم معلوم نیست که چه زمانی آرمیتا جان باخته است.

آرمیتا به مهسا (ژینا) امینی پیوست و قربانی سیستم سرتاپا جنایت‌کارانه آپارتاید جنسی. حاکم بر ایران شد. دستان تک‌تک سران و عوامل جمهوری اسلامی که می‌خواهند با زور و قلدری حجاب نفرت‌انگیز اسلامی را بر سر زنان نگه دارند به خون آرمیتا آغشته است. امروز تمام جامعه ایران به دلیل گشتن آرمیتا از خشم لبریز است. جامعه سراپا خشم و نفرت است و این خشم و اعتراض را به جمهوری اسلامی نشان خواهد داد. بیش از یک سال است که جامعه ایران به دنبال قتل مهسا (ژینا) آرام و قراری ندارد. حالا به دنبال قتل آرمیتا ما می‌بایست مصممانه‌تر به این رژیم زن‌ستیز نشان دهیم که از این زن‌کشی‌ها نخواهیم گذاشت.

ما راهی جز این نداریم که در ابعاد میلیونی به خیابان بیاییم و کار این رژیم جانی را یکسره کنیم. در هر جا که هستید علیه قتل آرمیتا گراوند و رژیم ضد زن جمهوری اسلامی صدای اعتراض خود را بلند کنید. قاتلین آرمیتا گراوند را همه ما به‌خوبی می‌شناسیم، آنها را به زیر می‌کشیم و آنها را محاکمه خواهیم کرد. آن روز دور نیست. جاودان باد یاد آرمیتا گراوند عزیز.

کمیته بین‌المللی علیه اعدام

۶ آبان ۱۴۰۲ - ۲۸ اکتبر ۲۰۲۳

## حکومت زن‌ستیز نابود باید گردد



سرانجام ایرنا رسانه رسمی قاتلان اسلامی پس از ۲۸ روز اعلام کرد که آرمیتا «دقایقی قبل!» درگذشته است. اینکه واقعاً آرمیتای عزیز، این دانش‌آموز نوجوان، با یک دنیا امید و آرزو و شور زندگی، چند روز پس از حمله حجاب‌بان حکومت به او به قتل رسیده است را فقط تعدادی از مقامات امنیتی و سران حکومت می‌دانند.

جنایت در حق آرمیتا مانند هواپیمای اوکراینی نبود که در هوا صورت گرفت، دنیا متوجه شد و جنایت‌کاران پس از سه روز دروغ و پنهان‌کاری مجبور شدند به جنایت خود اعتراف کنند. این بار آرمیتا در یک دژ امنیتی محبوس شد و جنایت‌کاران پر رحم مکتب اسلام ۲۸ روز دروغ گفتند، خانواده‌اش را تهدید و بازداشت کردند، خبرنگاری که برای کسب خبر به بیمارستان رفته بود را بازداشت کردند و بیمارستان را هم به یک دژ امنیتی تبدیل کردند تا کسی. حتی پدر و مادر او از وضعیت دخترشان خبری کسب نکنند. اما همه مردم حقیقت را می‌دانند و هیچ بنی بشری نه در ایران نه در سطح جهان تردیدی ندارد که پشت فاجعه قتل آرمیتا خامنه‌ای و اژه‌ای و رئیسی. و سلامی‌ها و حاجی‌زاده‌ها هستند. آرمیتا را کشتند؛ اما وحشتشان از ما مردم را مطلقاً نتوانستند مخفی کنند.

خشم و انزجاری که کل جامعه را فراگرفته است باروت تداوم انقلاب آزادی‌خواهانه‌مان خواهد بود. آرمیتا عزیز همه مردم ده‌ها میلیونی است. به خانواده آرمیتا و دوستانش قول می‌دهیم که قاتلان آرمیتا را راحت نخواهیم گذاشت. همه ما مردم متنفر از حکومت کثافت اسلامی، همه ما جوانان و دانشجویان، دانش‌آموزان و معلمان، کارگران و همه هنرمندان و نویسندگان، ورزشکاران و وکلا و کادر درمان و همه مردم به‌پاخاسته و معترض در هر کجا که هستیم به میدان بیاییم و اجازه ندهیم حکومت اسلامی از یک جنایت دیگر علیه یکی دیگر از قهرمانان انقلاب زن زندگی آزادی پی‌پاسخ در برود. پی‌حجابی را گسترش دهیم و سراسر کشور و شهرهای سراسر جهان را به مراسم‌های باشکوه به یاد آرمیتای عزیزمان تبدیل کنیم و صدای بلند آرمیتا باشیم که صدایش توسط حکومت اسلامی خاموش شد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۶ آبان ۱۴۰۲، ۲۸ اکتبر ۲۰۲۳

## تجمع کارگران قراردادی نفت مقابل ساختمان مدیریت مناطق نفت خیز در اهواز

بنا بر گزارش منتشر شده از سوی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت امروز بیست و نهم مهرماه گروه‌هایی از کارگران قراردادی (قرارداد معین) ستادی مناطق نفت خیز جنوب، فلات قاره و منطقه یک عملیات انتقال گاز میانکوه با خواست قراردادهای مستقیم و رسمی مقابل ساختمان چهارطبقه (مدیریت مناطق نفت خیز) در اهواز دست به تجمع زدند. یک اعتراض کارگران قراردادی نفت به انواع مختلف قراردادهای کاری از جمله در اشکال قراردادهای حجمی، مدت‌زمان معین و ارکان ثالث است. این کارگران خواستار قراردادهای مستقیم و رسمی هستند. این کارگران اولتیماتوم داده‌اند که در صورت اجرایی نشدن خواستشان اعتراضاتشان را گسترده‌تر به پیش خواهند برد و دامنه آن به جزایر و سکوهای عملیاتی نفت کشیده خواهد شد. گفتنی است که در هفته گذشته نیز کارگران رسمی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجری در اعتراض به سقف حقوقهای تعیین شده چهار روز بی‌پای تجمع و اعتراض داشتند. این کارگران اعلام کرده‌اند که تا وقتی به خواست‌هایشان پاسخ داده نشود به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد.

اعتراضات در نفت گسترده و هر روزه است. به دلیل جایگاه کلیدی این صنعت اقتصادی مهم کشور این اعتراضات از اهمیت زیادی برخوردار است و با گسترش خود شرایط را برای اعتصابات سراسری کارگران در نفت و در دیگر مراکز کارگری فراهم می‌کند. از اعتراضات کارگران نفت و خواست‌های برحقشان باید وسیعاً حمایت و پشتیبانی کرد. حمایت از اعتراضات کارگران نفت یک کارزار مهم حزب کمونیست کارگری است. حزب همه بخش‌های کارگری و همه تشکلهای و اکتیویست‌های کارگری را به حمایت از مبارزات کارگران نفت فرامی‌خواند. صدای اعتراض این کارگران در ایران و در سطح جهان باشیم.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۹ مهر ۱۴۰۲، ۲۱ اکتبر ۲۰۲۳

\*\*\*\*\*

## تجمعات بازنشستگان تأمین اجتماعی و فولاد در شهرهای مختلف

روز ۳۰ مهرماه بازنشستگان تأمین اجتماعی در ادامه یکشنبه‌های اعتراضی خود و برای پیگیری مطالباتشان در شهرهای شوش، اهواز، کرمانشاه دست به تجمع زدند. همسان‌سازی حقوقها و افزایش آن به بالای خط فقر سی‌میلیونی و درمان رایگان دو خواست فوری آنان است.

در شوش بازنشستگان از کرخه و شوش و هفته تپه گردآمده و با شعارهای "تأمین رو غارت کردند ما را بیچاره کردند"، "کشور را غارت کردند ما را بیچاره کردند"، و "نوبت ما که همیشه خزانه خالی میشه" صدای اعتراض خود را علیه دزدی‌ها و اختلاس‌ها و وضعیت بد معیشتی‌شان بلند کردند. این بازنشستگان با شعار "لشکری، کشوری، تأمین اجتماعی اتحاد، اتحاد" جمعیت میلیونی بازنشستگان را به اتحاد مبارزاتی فراخواندند.

در اهواز بازنشستگان مثل دیگر هفته‌ها تجمع داشته و در این تجمع بنر "درمان رایگان" و "فقط کف خیابان به دست میاد حقمون" که در دست داشتند جلب توجه می‌کرد.

در کرمانشاه نیز بازنشستگان جمع شدند و یکی از سخنرانان در مورد خواست‌هایشان سخن گفت. در این تجمع پلاکاردهایی با شعار "معیشت، منزلت، حق مسلم ماست"، "لشکری، کشوری، تأمین اجتماعی اتحاد، اتحاد" و "درمان رایگان" بسیار قابل توجه بود و مضمون اعتراض بازنشستگان را بیان می‌کرد.

در این روز همچنین بازنشستگان فولاد اهواز، فولاد در لوشان گیلان و تهران در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و عدم رسیدگی به خواسته‌هایشان تجمع داشتند. درمان رایگان، همسان‌سازی حقوقها و افزایش سطح آنها، پرداخت معوقات سال ۱۴۰۰ از جمله خواست‌های فوری آنهاست.

بازنشستگان قلب تپنده انقلاب هستند. از خواست‌ها و مبارزاتشان وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۳۰ مهر ۱۴۰۲، ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳

\*\*\*\*\*

اخبار نفت: ۶

## تجمع اعتراضی کارگران رسمی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجری

فضای نفت بسیار ملتهب است و هزاران کارگر رسمی و همچنین کارگران پیمانی و قراردادی به تناوب در حال تجمع و اعتراض هستند. امروز ۳۰ مهرماه کارگران رسمی در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجری در اعتراض به سقف پایین حقوقهای تعیین شده و برای پیگیری دیگر مطالباتشان دست به تجمع زدند. این کارگران قبلاً روزهای یکشنبه را روز اعتراض خود اعلام کرده بودند. اما بعداً از هر روزه شدن اعتراضاتشان تا رسیدن به خواست‌های خود خبر دادند. حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی و برگرداندن کسورات مزاد مالیات، خواست‌های فوری این کارگران است. در رابطه با همین مطالبات کارگران رسمی در سکوهای نفتی نیز اعلام کرده‌اند که تا وقتی پاسخ نگیرند هر دوشنبه تجمع خواهند کرد.

بعلاوه روز گذشته گروه‌هایی از کارگران قراردادی نفت مناطق نفت خیز جنوب، شرکت فلات قاره و منطقه یک عملیات انتقال گاز میانکوه با خواست استخدامی رسمی در نفت مقابل ساختمان شرکت مناطق نفت خیز جنوب در اهواز تجمع داشتند و اعلام کردند که در صورت نگرفتن پاسخ، دامنه اعتراضاتشان به جزایر و سکوهای عملیاتی نفت کشیده خواهد شد.

بدین ترتیب اعتراضات در نفت هر روز گسترش بیشتری می‌یابد و مناطق و بخش‌های مختلف را فراگرفته و می‌رود تا سراسر نفت را در برگیرد. این اعتراضات تأثیر مستقیمی بر کل جنبش کارگری و فضای جامعه دارد. شکل‌گیری اعتصابات سراسری می‌تواند یک نتیجه این شرایط باشد. حزب کمونیست کارگری با اعلام کارزاری در حمایت از اعتراضات کارگران نفت همه بخش‌های کارگری و همه تشکلهای و اکتیویست‌های کارگری را به حمایت از مبارزات کارگران نفت و بازتاب گسترده اخبار اعتراضات آنها در سطح جامعه فرامی‌خواند. صدای اعتراض این کارگران در ایران و در سطح جهان باشیم.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۳۰ مهر ۱۴۰۲، ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳

سال خون پاشیدن اسلام سیاسی بر ایران و جهان خواهد بود که این به سهم خود، یاری مؤثری به مردم فلسطین و اسرائیل خواهد کرد تا خود را از شر حماس و همین‌طور دولت‌های فاشیستی در اسرائیل که از خونریزی‌ها و جنایات حماس و جنبش اسلام سیاسی ارتزاق می‌کنند، رها کنند.

**حزب کمونیست کارگری ایران**

۱ آبان ۱۴۰۲، ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳



## ۱ آبان: تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات

شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد

امروز یکم آبان‌ماه بازنشستگان مخابرات مثل دوشنبه‌های قبل در اعتراض به فقر و وضع بد معیشتی خود و عدم اجرای کامل آیین‌نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و مشکلات بیمه‌ای خود در چندین شهر دست به تجمع و اعتراض زدند. این تجمعات در شهرهایی چون اهواز، شیراز، تهران، ایلام، اراک، شهرکرد، سنندج، ارومیه، اردبیل، زاهدان، رشت، ساری، قزوین و خرم‌آباد، مقابل ادارات مخابرات برگزار شدند.

در اهواز و تهران بازنشستگان معترض در ادامه تجمع خود دست به راهپیمایی زدند و با سردادن شعارهای اعتراضی‌شان صحنه پرشوری از اعتراض ایجاد کردند. در اهواز بازنشستگان شعار می‌دادند: "شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد" و صف میلیونی کارگران را به اتحاد و همبستگی فرامی‌خواندند. در اصفهان نیز مثل هر هفته بازنشستگان مخابرات تجمع داشتند و شعار می‌دادند: "وزیر بی‌لیاقت ننگت باد، ننگت باد"، و "تا حق خود نگیریم از پا نمی‌نشینیم". در زاهدان بازنشستگان با شعار "بازنشسته داد بزن حق تو فریاد بزن، صدای اعتراض خود را بلند کردند.

بازنشستگان در تجمعاتشان با شعارهای خود علیه فقر و بی‌تامینی و دزدی‌ها و اختلاس‌ها کل بساط چپاول مافیای حکومتی را به چالش می‌کشند. از مبارزات و خواست‌های بازنشستگان وسیعاً حمایت کنیم.

**حزب کمونیست کارگری ایران**

۱ آبان ۱۴۰۲، ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳

## این جنگ ضدبشری باید متوقف شود!

## کارزار حمایت از اعتراضات کارگران نفت

کارگران نفت بار دیگر به میدان آمده‌اند. جمهوری اسلامی از همان اول روی کار آمدنش سیاست تقسیم‌بندی کارگران نفت به بخش‌های مختلف را در پیش گرفت تا مانع حرکت متحد این صدها هزار کارگر شود. با ایجاد یک فضای کنترل‌پادگانی و تقسیم‌کردن کارگران به رده‌های مختلف رسمی و پیمانی و ارکان ثالث و قراردادی و امثال اینها، و سپردن هر بخش به دست پیمانکاران و شرکت‌ها و نهادهای متعددی که در واقع بخش‌های مختلف مافیای حکومتی هستند، عملاً میان کارگران دیوار کشید و اعتراضات را عقب راند. اما در سال‌های اخیر این فضا شکسته شده و بخش‌های مختلف کارگران نفت دست به اعتراضات و اعتصابات گسترده و متحدانه زدند و هم اکنون اعتراضات کارگران رسمی، قراردادی، و ارکان ثالث به‌تناوب در پالایشگاه آبادان، فلات قاره، آغاچاری، مناطق نفت‌خیز جنوب، و مسجدسلیمان جریان دارد.

کارگران نفت به سطح حقوق‌ها، فضای پادگانی، مالیات‌های سنگین و قراردادهای موقت و شرایط کاری خود اعتراض دارند. بعلاوه کارگران پیمانی و قراردادی نفت خواهان برچیده‌شدن کل بساط پیمانکاران و رسمی و مستقیم شدن قراردادهای خود هستند.

کارگران نفت پرچم معیشت و منزلت را بلند کرده‌اند و همه مردم را نمایندگی می‌کنند. نفت شاه‌رگ اقتصاد کشور است و کارگران نفت ستون فقرات جنبش کارگری هستند و خواست‌های اعتراضی آنها در عین حال خواست‌های بخش عظیم کارگران در سطح کشور است. اعتراضات کارگران نفت در متن شرایط ملت‌هت‌هت جنبش کارگری و کل جامعه و بر متن سونامی گرانی و تورم غیرقابل کنترل، بحران همه‌جانبه حکومت و فضای اعتراضی و انفجاری جامعه، می‌تواند بستر ساز اعتصابات سراسری کارگری

جنگ جاری که با حمله وحشیانه حماس به مردم اسرائیل و جنایات مدهش ویژه جلاخان اسلامی شروع شد و با بمباران‌های وحشیانه، نسل‌کشی تمام‌عیار و مهاجرت اجباری و مجازات دسته‌جمعی مردم غزه ادامه دارد، فقط جنگی علیه مردم فلسطین و اسرائیل نیست. این جنگی علیه کل بشریت و برای به قهقرا بردن انسان و انسانیت است. این یک جنگ سرتاپا ارتجاعی است و تداوم آن در خدمت بقا و توجیه جنایت‌کاری چون اسماعیل هنیه‌ها و خامنه‌ای‌ها و نتانیاهوها و نظایر آنها است. بشریت متمدن و انسان‌های شریف و آزادی‌خواه را فرامی‌خوانیم که با تمام توان علیه این جنگ با این خواسته‌ها به میدان بیایند:

- آتش‌بس؛ قطع فوری جنگ و جنایت.

- آزادی فوری و بی‌قیدوشرط همه گروگان‌ها.

- ارسال فوری آب، غذا، دارو و سوخت و امکانات رفاهی به مردم غزه.

- اعزام کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل به منطقه جهت مستندکردن جنایات جنگی و به دادگاه کشاندن مرتکبین به این جنایات.

اینها فوری‌ترین خواسته‌ها در قبال این جنگ است. مسئله مهم و بسیار تعیین‌کننده که باید همه بخواهیم تا مقدمات اجرای آن فوراً فراهم شود البته متحقق کردن طرح تشکیل دو دولت مستقل و متساوی‌الحقوق فلسطینی و اسرائیلی است.

بی‌تردید مردم ایران می‌توانند نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای در قبال این جنگ ایفا کنند. همه می‌دانند سرمار اسلام سیاسی و از جمله حماس در تهران است. گسترش هر نوع مبارزه مردم ایران علیه جمهوری اسلامی و به‌ویژه اعتلای انقلاب زن زندگی آزادی و سرنگونی رژیم اسلامی به قدرت مردم و برقراری آزادی و برابری و رفاه در ایران نقطه پایانی بر چهل و چند

باشد.

می‌دادند: "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، و "بازنشسته می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد".

همسان‌سازی حقوقها و افزایش سطح آن به بالای خط فقر سی‌میلیونی، درمان رایگان، تحصیل رایگان برای همه کودکان، پایان دادن به اختلاس‌ها و دزدی‌ها و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و بسته‌شدن و لغو تمام پرونده‌های امنیتی برای همه فعالین سیاسی و آزادی فوری تمامی معلمان زندانی از جمله خواست‌های اعتراضی اعلام شده آنهاست. از اعتراضات بازنشستگان باید وسیعاً پشتیبانی کرد.

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲ آبان ۱۴۰۲، ۲۴ اکتبر ۲۰۲۳



## جنبش دادخواهی را با تمام توان گسترش دهیم!

به سالروز آبان نزدیک می‌شویم و دورنمای گسترش مراسم‌های بزرگداشت جان‌باختگان، رژیم را به وحشت انداخته است. جنبش دادخواهی در یک سال گذشته به جنبشی گسترده، اجتماعی، قدرتمند و تعرضی تبدیل شده است و علی‌رغم همه جنایات حکومت، علی‌رغم تهدید و دستگیری اعضای خانواده‌های داغدار، هر هفته شاهد مراسم‌های متعدد در بزرگداشت جان‌باختگان در نقاط مختلف کشور و یا شاهد شعارنویسی‌ها، کلیپ‌ها و یادنامه‌های عزیزان جان‌باخته و کیفرخواست‌های گوناگون علیه حکومت بوده‌ایم.

اکنون در آستانه سالروز قتل ۱۵۰۰ نفر از عزیزان مردم در آبان ۹۸ حکومت می‌داند که این مراسم‌ها ابعادی بسیار گسترده‌تر پیدا می‌کند. برای مقابله با موج مراسم‌ها و تحرکات مردم روزی نیست که خانواده‌ای را مورد اذیت و آزار قرار ندهند. اما مگر خانواده‌ها می‌توانند یاد عزیزانشان را فراموش کنند، مگر حاضرین تسلیم قاتلان عزیزانشان شوند و از برگزاری مراسم خودداری کنند؟ مگر دوستان و هم‌کلاسی‌ها و آشنایان جان‌باختگان را می‌توان با تهدید ساکت کرد؟ مردمی که برای سرنگونی حکومت قاتلان اسلامی خیز برداشته‌اند، این جبهه را نیز با تمام قوا تقویت خواهند کرد.

دادخواهی جبهه مهمی از نبرد با حکومت جنایت‌کاران است. این جبهه را باید با گرمی داشت همه جان‌باختگان، نه تنها جان‌باختگان انقلاب زن زندگی آزادی و آبان ۹۸ بلکه همچنین جان‌باختگان پرواز پی‌اس ۷۵۲، جان‌باختگان دهه شصت و هفتاد و ۸۸ و ۹۶ و همه عزیزانی که در طول ۴۴ سال گذشته به قتل رسیده و یا اعدام شده‌اند، هرچه بیشتر گسترش داد.

خانواده‌های جان‌باخته، مادران و پدران داغدار، خواهران و برادران و همسران داغدار شجاعانه در مقابل حکومت بی‌رحم اسلامی سینه سپر کرده‌اند و هر کدام به مبلغانی توانا، به رزمندگانی مجرب و به قهرمانانی شجاع برای آزادی و عدالت تبدیل شده‌اند. آنها را همراهی کنیم. همه ما در هر شهر و دانشگاهی، در هر مدرسه و محل کاری می‌توانیم با

حزب کمونیست کارگری کارزاری را در حمایت از کارگران معترض نفت در دستور گذاشته است. حزب کلیه تشکل‌های کارگری و دانشجویی و سایر تشکل‌های مردمی در ایران را به حمایت فعال از کارگران معترض نفت فرامی‌خواند. حزب از ایرانیان مقیم خارج می‌خواهد در تجمعاتی که در روزهای آینده در حمایت از کارگران نفت اعلام می‌شود فعالانه شرکت کنند. حزب اتحادیه‌های کارگری و احزاب و سازمان‌های پیشرو و انسان‌دوست را که در یک سال گذشته انقلاب مردم ایران را همراهی کرده‌اند فرامی‌خواند که از کارگران نفت و خواست‌های بحق آنها از جمله حق اعتصاب و تجمع و تشکل قاطعانه دفاع کنند.

حزب کمونیست کارگری کارزاری را در حمایت از کارگران معترض نفت اعلام می‌کند. حزب کلیه تشکل‌های کارگری و دانشجویی و سایر تشکل‌های مردمی در ایران را به حمایت فعال از کارگران معترض نفت فرامی‌خواند. حزب از ایرانیان مقیم خارج می‌خواهد در تجمعاتی که در روزهای آینده در حمایت از کارگران نفت اعلام می‌شود فعالانه شرکت کنند. حزب اتحادیه‌های کارگری و احزاب و سازمان‌های پیشرو را که در یک سال گذشته انقلاب مردم ایران را همراهی کرده‌اند فرامی‌خواند که از کارگران نفت و خواست‌های بحق آنها از جمله حق اعتصاب و تجمع و تشکل قاطعانه دفاع کنند.

**حزب کمونیست کارگری ایران**

۱ آبان ۱۴۰۲، ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳

\*\*\*\*\*

## تجمعات سراسری بازنشستگان کشوری در چند شهر

روز ۲ آبان بازنشستگان کشوری شامل معلمان و بخش‌های دیگر کارکنان بازنشسته، همچون سه‌شنبه‌های گذشته در شهرهایی چون اهواز، کرمانشاه، همدان و سنندج مقابل صندوق بازنشستگی تجمع کردند.

در اهواز تجمع مشترک بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی در این روز در مقابل ساختمان استانداری این شهر برگزار شد. این گامی در راستای اتحاد مبارزاتی بخش‌های مختلف بازنشستگان است که همواره با فریاد "لشکری، کشوری، تأمین اجتماعی، اتحاد اتحاد" از سوی آنها مورد تأکید قرار می‌گیرد. در این تجمع یکی از بازنشستگان سخنرانی کرد و گفت کجاست قانون که یک روزنامه‌نگار نتواند صدای مردم باشد؟ کجاست قانون که یک وکیل نتواند وکالت موکل خودش را بگیرد؟ کجاست قانون معترض با شعارهای اعتراضی خود علیه اختلاس و دزدی و بی‌تامینی و خلف وعده‌های حکومتیان و با سردادن سرود "زیر بار ستم نمی‌کنیم زندگی، جان فدا می‌کنیم در ره آزادی، مرگ بر این بردگی" فریاد آزادی سر دادند. در این تجمع زنان حضور پررنگی داشتند. بنرهایی با شعارهای معلم زندانی آزاد باید گردد، درمان رایگان، و معیشت منزلت حق مسلم ماست، برجسته بود.

در کرمانشاه جمعیتی از بازنشستگان زن و مرد مقابل صندوق بازنشستگی تجمع داشته و با شعار "تا حق خود نگیریم، از پا نمی‌نشینیم" بر تداوم اعتراضاتشان تأکید کردند. در این تجمع جمعی از بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز شرکت داشتند و یکی از آنها در سخنانش بر اهمیت شرکت بخش‌های مختلف بازنشستگان در تجمعات یکدیگر صحبت کرد و جمعیت با کف‌زدن و سردادن شعار "کشوری، لشکری، تأمین اجتماعی، اتحاد، اتحاد" سخنان او را مورد تأیید قرار داد. تجمع‌کنندگان شعار می‌دادند: "تا حق خود نگیریم، از پا نمی‌نشینیم".

در سنندج نیز جمعیت قابل توجهی در تجمع شرکت داشتند و شعار

## اخبار نفت: ۸

## نفت: اعتصاب کارگران شرکت ثمین، اعتراضات کارگران ارکان ثالث و کارگران رسمی

اعتراضات در نفت گسترده‌تر شده و دامنه‌اش به کارگران پروژه‌های نفت نیز کشیده شده است. از جمله کارگران شرکت ثمین زیر مجموعه پتروپارس در منطقه نفتی جفیر در اعتراض به عدم پرداخت چهار ماه دستمزد خود در اعتصابات هستند. این کارگران روز گذشته دست از کار کشیدند و به خوابگاه‌ها رفتند و اعلام کرده‌اند که تا وقتی جواب نگیرند و با آنها تسویه حساب نشود به اعتصاب خود ادامه می‌دهند. به گفته کارگران در این شرکت علی‌رغم وعده‌های داده شده بیست روز کار و ده روز استراحت اجرا نمی‌شود و در آغاز کار مدیریت شرکت بدون بستن هیچ نوع قراردادی، بر سر مزد کارگران توافق می‌کند؛ اما بعد از سه ماه زیر همه توافقات زده و مزدی بسیار کمتر پرداخت می‌کند و هم اکنون چهار ماه مزد آنها پرداخت نشده است. بعلاوه وضع خوابگاه‌های آنان بسیار بد و غیربهداشتی است. از جمله در یک اتاق با گنجایش حداکثر ۱۲ نفره، هشت کارگر با وضعیت بهداشتی بسیار بد زندگی می‌کنند. کیفیت غذای شرکت نیز بسیار پایین است.

کارگران اقماری ارکان ثالث سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس نیز در اعتراض به حذف سهمیه پروازی خود دست به اعتراض زدند. به گفته این کارگران، سهمیه‌های پرواز برای کارکنان ارکان ثالث قطع شده است؛ اما کارکنان رسمی و قراردادی همچنان از این سهمیه برخوردار هستند. پرسنل ارکان ثالث خواستار برچیده شدن هر چه سریع‌تر این تبعیض آشکار شده‌اند.

اعتراضات کارگران رسمی نفت نیز ادامه دارد. امروز سوم آبان‌ماه نیروهای عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری همچون روزهای گذشته در اعتراض به تعرضات معیشتی به دستمزدشان و برای پیگیری دیگر مطالبات خود مقابل ساختمان مدیریت این شرکت تجمع کردند. حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، بازگرداندن کسورات مازاد مالیات خواست‌های فوری این کارگران است. در همین رابطه کارگران رسمی نفت در شرکت‌های مختلف فلات قاره نیز اعتراضاتی داشته و اعلام کرده‌اند که تا وقتی به خواست‌های آنها پاسخ داده نشود هر دوشنبه تجمع خواهند داشت. شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت ضمن گزارش این خبرها حمایت و پشتیبانی قاطع خود از اعتراضات کارگران در همه بخش‌های صنعت نفت را اعلام داشته و بر دوشنبه‌های اعتراض به‌عنوان روز اتحاد سراسری اعتراضات در نفت تأکید کرده‌اند.

اعتراضات بر حق کارگران نفت، اعتراضی علیه تعرضات معیشتی حکومت و خواست‌های این کارگران از جمله رسمی شدن قراردادهای و حذف پیمانکاران خواست‌های بخش عظیمی از کارگران است.

نفت یک مرکز کلیدی اقتصاد است و می‌رود که به یک سنگر مهم اعتراضات کارگری در سطح سراسری و قدرت بخش اعتراضات مردم علیه فقر و گرانی و تعرضات معیشتی هر روزه حکومت تبدیل شود. حزب کمونیست کارگری ضمن حمایت قاطع از کارگران معترض نفت کارزار حمایت از این کارگران را در دستور گذاشته و جنبش کارگری و کل جامعه را به پیوستن به کارزار حمایت از کارگران نفت فرا می‌خواند. صدای کارگران نفت در ایران و در سطح جهان باشیم.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۳ آبان ۱۴۰۲، ۲۵ اکتبر ۲۰۲۳

بزرگداشت یاد عزیزانمان که برای رهایی یک جامعه بپا خاستند و قهرمانانه به خاک افتادند، جنبش دادخواهی را به اوج خود برسانیم و حکومت زیون اسلامی را خوارتر و زیون‌تر سازیم. همراه با خانواده‌های داغدار بر مزار عزیزانمان مراسم بگیریم و محل دفن آنها را گل‌باران کنیم، در مقابل زندان‌ها برای آزادی خانواده‌های جان‌باخته تجمع کنیم، در هر کوچه و محله و خیابانی به یاد عزیزانمان شمعی روشن کنیم، عکسشان را بر درودیوار شهر نصب کنیم و جنبشی در همه شهرها به راه اندازیم. جنبش دادخواهی، جنبش مهمی برای سرنگونی حکومت نکبت اسلامی است و ما لشکری از مردم دادخواهیم که می‌توانیم حکومت را در این جبهه نیز زمین گیر کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲ آبان ۱۴۰۲، ۲۴ اکتبر ۲۰۲۳

\*\*\*\*\*

## اخبار نفت: ۷

## تجمع اعتراضی کارگران رسمی نفت فلات قاره در بهرگانسر و ابودر

امروز یکم آبان‌ماه کارکنان رسمی وزارت نفت شاغل در شرکت نفت فلات قاره در سکوی دریایی بهرگانسر و ابودر در اعتراض به تعرضات معیشتی حکومت و عدم پاسخگویی به خواسته‌هایشان دست به تجمع زدند و بر خواست‌های خود تأکید کردند. حذف کامل سقف حقوق و بازگرداندن کسورات مالیاتی تحمیل شده به کارگران، خواست‌های فوری این کارگران است. در همین رابطه در روز گذشته نیز کارگران رسمی نفت شاغل در شرکت نفت فلات قاره در منطقه عملیاتی جزیره خارک و منطقه سیری و نیز در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری تجمع داشتند.

فضای نفت بسیار ملتهب است و هزاران کارگر رسمی و قراردادی در اعتراض و تجمع هستند. این اعتراضات هر روز گسترده‌تر شده و دامنه‌اش به بخش‌های مختلف نفت کشیده می‌شود. اعتراض علیه تعرضات معیشتی، وجود پیمانکاران مفت‌خور و غارتگر و اشکال مختلف قراردادهای کاری و فضای امنیتی نفت موضوعات اعتراض سراسری در نفت است. کارگران نفت با اعتراضات خود خواست‌های بخش عظیمی از کارگران را نمایندگی می‌کنند و این اعتراضات می‌تواند بسترساز اعتصابات در ابعاد سراسری باشد.

اعتراضات بر حق کارگران نفت یک رکن اعتراضات مردمی علیه فقر و گرانی و تعرضات معیشتی هر روزه حکومت و برای رهایی از جهنم جمهوری اسلامی است. این اعتراضات جایگاه سیاسی مهمی در پیشروی جنبش کارگری و قدرت‌بخشیدن به فضای انقلاب و سرنگونی دارد. حزب کمونیست کارگری در راستای کارزار حمایت از کارگران نفت، بر حمایت همه کارگران و کل جامعه از خواست‌ها و مبارزات برحق کارگران نفت تأکید دارد.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۱ آبان ۱۴۰۲، ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳

آزادی کامل مذهب و بی‌مذهبی به‌عنوان عقیده و امر فصوصی افراد در ایران باید تضمین شود.



## انترناسیونال

انترناسیونال هر هفته شنبه‌ها منتشر می‌شود

فیسبوک: [www.facebook.com/wpiarn](http://www.facebook.com/wpiarn)

اینستاگرام: [www.instagram.com/wpi91](http://www.instagram.com/wpi91)

تلگرام: [telegram.me/wpi\\_hkki](https://t.me/wpi_hkki)

وبسایت: [www.wpiran.org](http://www.wpiran.org)

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: میلاد رابعی

ادیتور: کاظم نیکخواه

مسئول فنی: سروناز سینایی

[anternasional@yahoo.com](mailto:anternasional@yahoo.com)

[milad.rabei@gmail.com](mailto:milad.rabei@gmail.com)

[kazem.nikkhah@gmail.com](mailto:kazem.nikkhah@gmail.com)

ماهواره یاه ست

فرکانس، ۱۱۷۶۶

پولاریزاسیون، عمودی

سیمبل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۷/۸

ماهواره یوتلست

فرکانس، ۱۱۳۸۷

پولاریزاسیون، عمودی

سیمبل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۵/۶

**KANAL JADID**  
کانال جدید

پخش زنده آنلاین؛



[newchannel.tv/live/tv](http://newchannel.tv/live/tv)

فرکانس های

تلویزیون کانال جدید

در ماهواره های؛

[www.newchannel.tv](http://www.newchannel.tv)  
[nctv.tamas@gmail.com](mailto:nctv.tamas@gmail.com)